Ignarùs, vide *Ignoro*.

Ignavia, æ, ab ignavus fit : Inertia, formido, timiditas } Fortitudo. } *ἄπειρος* *ἄπειρος* *ἄπειρος*. ἄπειρος, ἄπειρος. GALL. *Cowardise, lascheté, paresse.* ITAL. *Paura, pigrizia, dapoccagine.* GERM. *Saulheit / vnstruktamkeit / forchtisame zagheit* HISP. *Negligencia d pereza.* ANGL. *Slouth, slugisness, cowardness.* } Plaut. *Mostell. sc. 2. a. 1.* Venit ignavia, ea mihi tempestas fuit. Idem *Menach. sc. 6. a. 5.* Verbera, compedes, molæ, hæc sunt pretia ignaviæ. Salust. *in Catil.* Scitis quidem milites, socordia, atque ignavia Lentuli quantam sibi nobisque cladem attulerit. Cic. *in Latio*, Ut cum aliqua cura res sibi contrarias aspernetur, atque oderit, ut bonitas malitiam, temperantia libidinem, ignaviam fortitudo. Idem, ignaviam pusilli & abjecti animi vitium esse ostendit, ad Cælium scribens : Etenim memini in hoc genere gloriati solitum esse familiarem nostrum Hortensium, quòd nun-

quam bello civili interfuisset : hoc nostra laus erit illustrior, quòd illi tribuebatur ignaviæ, de nobis id existimari non posse arbitror. Quid autem sit fortitudo, docet Author *ad Heren. lib. 4.* Ista non est fortitudo, inquit, sed temeritas : propterea quòd fortitudo contentio est laboris & periculi cum ratione utilitatis, & compensatione commodorum. Temeritas est cum inconsiderata dolorum percellione gladiatoria periculis susceptio.

Ignavitàs, Ignavia. Justin. *hist. lib. 43.* Namque Phocenses ex ignavitate ac macie terræ coacti, studiosius mare, quam terras exercuerunt, **Ignāvus**, iners, socors, remissus, timidus } fortis, industrius. { *ἄπειρος* *ἄπειρος* *ἄπειρος*. ἄπειρος, ἄπειρος. GALL. *Coward, lasche, paresseux, faineant.* ITAL. *Codardo, dapoco, ville de cuore.* GERM. *Saul / vnstruktig / forchtisanzag.* HISP. *Cosa negligente d perezoza.* ANGL. *Slouthfull, a coward, a feursull dastard.* } Virg. *4. Georg.*

Ignavum fucos pecus à præsepibus arcent : hoc est, inutile & nullius artis.

Cicer. *1. Tusc.* Ut enim sit in pralio, ut ignavus miles ac timidus, simul ac viderit hostem, abjecto scuto fagiat. Liv. *5. ab Urbe*, Quum concione advocata terrorem increparet ac fugam, fucos esse ab ignavissimo & fugacissimo hoste. Gellius *cap. 4. lib. 17.* Ignavissimi poetæ. } Differt hoc tamen, quantum intelligo, inter gnavum & industrium, quòd gnavus propriè sit is, qui ad subeunda pericula, ac labores tolerandos, sapiens & fortis est : industrius qui ingenio quum multum valeat, ut artifex bonus, aliquid struere & negotiari, non otiari studet. Cicero. *pro Pomp.* Deinde cæteris ex ordinibus homines gnavi & industrii, partim in Asia negotiantur, quibus absentibus vos consulere debetis, partim suas & suorum in provincia pecunias magnas collatas habent. Salust. *in Cat.* Comperit ego habeo milites, verba virtutem non addere, neque ex ignavo strenuum, nec fortem ex timido oratione Imperatoris fieri. Ovid. *6. Fast.*